
TA-FP410-S TA-FP414-SD TA-FP412-S-FR

Uso en cajas, paneles, bandejas, rosetas, y cualquier equipamiento de 
fibra óptica en redes de telecomunicaciones, CaTV, redes LAN, Banda 
Ancha, FTTh, etc.
Los adaptadores en formato duplex se fijan mediante tornillos.
Los adaptadores en formato simplex son D-type, fijación con tuerca y 
arandela.

Adaptadores universales tipo FC/FC (Hembra-Hembra) con pulido PC 
para fibras Monomodo y Multimodo, en formatos Simplex y Duplex.

Descriptivo Uso recomendado y prestaciones destacables

Especificaciones técnicas

Co
ns
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uc
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ón

Referencias TA-FP410-S TA-FP412-S-FR TA-FP414-SD

Tipo de conector FC (Hembra) - FC (Hembra)

Formato Simplex Duplex

Modo SM MM SM

Pulido PC

Color Metal

Tapón Rojo - Rojo

Material

Tapón  Propileno - PP

Carcasa Latón + Niquel plateado

Ferrula Cerámica - Zirconia Zr02

Resistencia a la tensión 2 ~ 5,9 N

Tipo de fibra 
aceptada

SM 9/125

MM OM3 - 50/125

El
éc

tr
ic

as

Pérdida por inserción ≤ 0,25 dB

Longuitud de onda 1310nm ~ 1550nm ~ 850nm

Durabilidad
Ciclos > 500 veces

Pérdida < 0,2 dB

Te
m

p. Temperatura almacenaje -40 ~ + 85 ºC

Temperatura funcionamiento -40 ~ + 75 ºC

Embalaje 5 ud / bolsa

Embalaje

TA-FP Adaptadores fibra FC(H)/FC(H) - SM y MM - PC - Simplex y Duplex
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